

貸借対照表

平成31(2019)年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現金および預金	428,473,829	(1) 未 払 金	5,736,735
(2) 未 収 金	46,866,573	(2) 預 り 金	73,565,217
(3) 販 売 書 籍	2,595,584	(3) 納 税 充 当 金	2,450,000
流 動 資 産 計	477,935,986	流 動 負 債 計	81,751,952
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	288,863,803
① 器 具 及 び 備 品	790,468	固 定 負 債 計	288,863,803
有 形 固 定 資 産 計	790,468	負 債 合 計	370,615,755
(2) 外 部 出 資 そ の 他 の 資 産		正味財産の部	
① 差 入 保 証 金 ・ 敷 金	31,596,018	1. 正 味 財 産	
② 退 職 給 与 引 当 資 産	288,863,803	(1) 積 立 金	
③ 貿 易 振 興 事 業 積 立 資 産	263,081,147	① 事 業 運 営 積 立 金	351,975,767
④ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 資 産	192,584,630	② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	263,081,147
外 部 出 資 そ の 他 の 資 産 計	776,125,598	③ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	192,584,630
固 定 資 産 計	776,916,066	積 立 金 計	807,641,544
		(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	76,594,753
資 産 合 計	1,254,852,052	正 味 財 産 合 計	884,236,297
		負債及び正味財産合計	1,254,852,052

損 益 計 算 書

自 平成30(2018)年4月 1日
至 平成31(2019)年3月31日

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費	579,798,146	(1) 包括保険手数料収入	88,784,919
① 事務所費	57,017,131	(2) 書籍売上	40,351,990
② 人件費	244,356,219	(3) 受託事業収入	32,078,491
③ 会議費	12,633,590	① 経済産業省受託	7,018,491
④ 旅費	10,063,328	② その他受託	25,060,000
⑤ 印刷費	19,442,559	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	31,261,148
⑥ 委託費	69,393,389	① 当該年度積立金収入	31,261,148
(国内委託費)	52,497,572	② 前年度繰越による受入	0
(海外委託費)	16,895,817	(5) 貿易・投資環境改善事業積立金取崩収入	0
⑦ 役員費	85,689,005	① 当該年度積立金収入	0
⑧ 物件費	6,105,855	② 前年度繰越による受入	0
⑨ 通信・運搬費	5,925,791	(6) J K A 補助金収入	9,026,220
⑩ 賃借料	9,569,666		
⑪ 雑費	4,012,168		
⑫ 海外事務所事業費	55,589,445		
⑬ 繰越事業費	0		
⑭ 事業予備費	0		
(2) 受託事業費	27,708,364		
① 経済産業省受託	7,018,491		
② その他受託	20,689,873		
事業費用合計	607,506,510	事業収益合計	201,502,768
事業総利益金額	254,553,285		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	13,820,826	(1) 加入金	400,000
(2) 人件費	147,868,851	(2) 一般賦課金	18,783,200
(3) 交際費	110,140	(3) 実績割賦課金	628,576,994
(4) 会議費	10,931,229	(4) 参加料・負担金収入	12,796,833
(5) 旅費	446,496		
(6) 印刷費	943,467	賦課金等収入合計	660,557,027
(7) 委託費	4,263,408		
(8) 雑費	168,860		
(9) 諸税負担金	9,455,100		
(10) 減価償却費	274,794		
(11) 退職給与引当金へ繰入	24,436,000		
(12) 退職金	0		
一般管理費合計	212,719,171		
事業総利益金額	41,834,114		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	247,782	(1) 受取利息	1,386,570
(2) 貿易・投資環境改善事業積立金繰入	693,617	① 貿易振興事業積立金運用益	247,782
(3) 為替差損	185,999	② 貿易・投資環境改善事業積立金運用益	693,617
		③ その他運用益	445,171
		(2) その他雑収入	9,705,763
事業外費用合計	1,127,398	事業外収益合計	11,092,333
経常利益金額	51,799,049		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失		4. 特別利益	
(1) 固定資産除却損	0	(1) 過年度海外事務所経費清算金他	24,912,104
		(2) 納税充当金戻入益	23,600
特別損失合計	0	特別利益合計	24,935,704
税引前当期純利益金額	76,734,753		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	76,594,753		